Prefeitura Municipal

APUIARES
NASCE UM NOVO TEMPO

*CWA4

PG

02P
s,) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Avenida Gomes da Silva, n° 99, Centro, Ceará, CEP. 62.630-000,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.438.468/0001 - 01, através da Secretaria de
Cultura, Turismo e Tecnologia neste ato representado pela Sra. Expedita Maria
de Freitas Lima, nos termos do  art.  72, inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133/21
e com base no Decreto Municipal n°. 007/2024, de 20 de Marco de 2024,
AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a
contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 1206.03/2024 para
atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL "IGUINHO & LULINHA",
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO A SER REALIZADO NO DIA 06
DE JULHO DE 2024, CHITÃO DE APUIARÉS NO ENCERRAMENTO DA 39°
OLIMPIADA DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE.

PESSOA  JURIDICA: IL SHOWS LTDA.

VALOR OFERTADO: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13.392.0241.2.051.0000, elemento de despesas
3.3.90.39.00.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação
apresentada, RATIFICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
fundamentada no  Art.  74, II da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado,
convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em
lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no  site  do
município de Apuiarés e Portal do Tribunal de contas do Estado do Ceará, na
situação de lnexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracitada.
Publique-se.

Apuiarés(CE) em 14 de Junho de 2024.

11667"
. Expedita Mana de Freitas Lima

Ordenador de Despesas
Secretaria de Cultura, Turismo e Tecnologia

Prefeitura  Municipal 	 Air

APUIARES
NASCE UM NOVO TEMPO

CNI)J: 07.438.468/0001-01
Av/; Gomes da Silva, 99- Centro - Apuiarés - CE.

Fone: (85) 3356 1008

	Page 1